
UCHWAŁA NR XXII/223/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2017, poz. 1875 t.j.) oraz art. 6j  ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1,  ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2017, poz.1289 t.j.), Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób  selektywny, w wysokości 14,50 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób nieselektywny, w wysokości 24,50 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/143/16 Rady Gminy Dragacz z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: E4830D42-41C1-4AAE-A5A5-8F664970BCE3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (tj. Dz.U. 2017.1875) Rada Gminy Dragacz jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

Rada Gminy określając stawki opłat bierze pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę,
ilość wytwarzanych odpadów oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi. Obowiązujące stawki nie są wystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu,
które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku oraz unieszkodliwiania odpadów
komunalnych, tworzenia i utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i obsługi
administracyjnej systemu.

Szacunkowa liczba mieszkańców gminy Dragacz wynosi 5729 osób, z czego 5286 osób
zadeklarowało selektywną zbiórkę oraz 443 osoby, które nie segregują odpadów, co daje nam (przy
stawkach 12,00 zł i 22,00 zł) 878.136,00 zł wpływów, przy założeniu, że każda z tych osób będzie uiszczać
terminowo opłatę. Wynagrodzenie firmy odbierającej odpady na rok 2018 wynosi 855.100,80 zł. Kwota
pozostała po opłaceniu firmy jest niewystarczająca na pokrycie kosztów m.in. likwidacji dzikich wysypisk,
opłat pocztowych, bankowych, kosztów postepowania sądowego oraz obsługi administracyjnej.
Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki ustalono, że opłaty pobierane od właścicieli
nieruchomości nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu.

Mając na uwadze fakt, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód
gminy, a gmina nie może partycypować w kosztach przeznaczonych na obsługę systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach, aby system funkcjonował dalej jako samobilansujący się wyłącznie z środków
pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami, a nie z innych środków pochodzących z budżetu gminy
Dragacz konieczne jest podniesienie obowiązujących stawek do kwoty, która będzie realna w stosunku do
potrzeb i zabezpieczy spełnienie obowiązków wynikających z przepisów ww. ustawy.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: E4830D42-41C1-4AAE-A5A5-8F664970BCE3. Podpisany Strona 1




